
Contacto

Teléfono +34 987455200
Correo Electrónico contratos.hbrz@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Médicos Sin Fronteras, N. 7
(24404) Ponferrada España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3401-34P-1-2023-13439 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-07-2023 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KUh5k3PAvV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para realización de un programa de tratamiento comunitario en un piso
terapéutico para pacientes con trastorno mental grave y prolongado del Área de Salud del Bierzo

Servicio para realización de un programa de tratamiento comunitario en un piso terapéutico para pacientes conDescripción 
trastorno mental grave y prolongado del Área de Salud del Bierzo
Valor estimado del contrato 38.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.400 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
85121270 - Servicios psiquiátricos o psicológicos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Médicos sin Fronteras, 7
(24404) Ponferrada España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KUh5k3PAvV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.280 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.280 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

REAL FUNDACION HOSPITAL DE LA REINA
Identificador empresa G24031114
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.280 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610015127
Fecha de Formalización 13/07/2023

Contrato

CONTR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd1c5c3e-1b90-429f-85a9-b31d861c5cca

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/07/2023

Motivación

Motivación Oferta de mejor relación calidad-precio para esta Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef99ff6d-ad7a-4d1f-a5c4-f6f85fc72a03
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd1c5c3e-1b90-429f-85a9-b31d861c5cca
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd1c5c3e-1b90-429f-85a9-b31d861c5cca


Lugar

Sala de Juntas del Hospital El Bierzo

Dirección Postal

Apertura sobre criterios basados en un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2023 a las 10:30 horas

Lugar

SALA DE JUNTAS HOSPITAL EL BIERZO

Dirección Postal

Médicos sin fronteras, Nº 7
(24404) Ponferrada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/05/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 987455200
Correo Electrónico gerencia.hbrz@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Médicos Sin Fronteras, N. 7
(24404) Ponferrada España

Dirección Postal

C/ Médicos sin Fronteras, 7
(24404) PONFERRADA España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Presentación de recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contratacion.jcyl.es
https://contratacion.jcyl.es


Lugar

SALA DE JUNTAS HOSPITAL EL BIERZO

Dirección Postal

Médicos sin fronteras, Nº 7
(24404) Ponferrada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/05/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Médicos sin fronteras, 7
(24404) Ponferrada España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DISPONIBILIDAD DE UN SEGUNDO BAÑO COMPLETO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
HABITACIONES INDIVIDUALES

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

INCREMENTO DEL NÚMERO DE PLAZAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
INTERNET GRATUITO PARA USUARIOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD DEL SERVICIO Y ACCESIBILIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qs%2BBJ6vOt%2BC dkQsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000011314724 |  2023-963336 | Fri, 14 Jul 2023 13:58:51:848 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117830382271688799544452962249843588692 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qs%2BBJ6vOt%2BCdkQsA7ROvsg%3D%3D

